БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ ҠАЛТАСЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ИҪКЕ ЙӘШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОЯШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

	№ 129
	15 апреля 2021 года

О внесении изменений и дополнений в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей муниципальной службы Республики Башкортостан, и муниципальными служащими Администрации сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденный решением Совета Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан от 27.04.2010 года № 274

В соответствии Федеральному закону от 02.03.2007 № 25 -ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации», Закону Республики Башкортостан №453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан», Совет сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета от 27.04.2010г № 274 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей муниципальной службы Республики Башкортостан, и муниципальными служащими Администрации сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденный решением Совета Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан» :

1) Подпункт «а» пункта 2 , подпункта «а» пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:
а) «на граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень муниципальных служащих, замещающих указанные должности»;
2) Подпункты «б»- «д» пункта 1 решения- исключить;

3) пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:

« Сведения о доходах представляются по утвержденной Президентом Российской федерации форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

а) гражданами- при поступлении на государственную гражданскую службу Республики Башкортостан;
а.1) кандидатами на должности, предусмотренные перечнем,- при назначении на должности государственной службы, предусмотренные перечнем должностей, утвержденным указом Президента Республики Башкортостан от  24 августа 2009 года 3 УП-500;

б) государственными служащими, замещающими должности государственной службы, предусмотренные перечнем должностей, утвержденным Указом Президента Республики Башкортостан от 24 августа 2009 года № УП-500,- ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным (пункт 3 положения, утвержденного Указом № УП-500). Форма справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера утверждена Указом № 460, в который также были внесены изменения Указом Президента Российской Федерации от 15 января 2020 года № 13 « О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»
3. Решение обнародовать на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам.
Глава сельского поселения
Старояшевский сельсовет
муниципального района
Калтасинский район
Республики Башкортостан                                                       В.А.Апсаликов
PAGE
2

_1262756630.doc
[image: image1.png]